
    NÁVRH INTERIÉRU POKOJE S JÍDELNOU  
       Rodinný dům v Bašti, Praha - východ 



Obsah

  1. Půdorys pokoje s rozměry.

  2. Celkový pohled do pokoje.

  3. Pohled na kout s knihovnou a relaxačním křeslem.

  4.  Pohled na sestavu skříněk s TV a relaxačním křeslem.

  5.  Pohled na sestavu skříněk s TV a krbem.

  6. Pohled na kout s krbem.

  7. Pohled od okna na odpočivnou část pokoje.

  8. Pohled sedací soupravu v odpočivné části pokoje.

  9. Pohled na jídelní kout.

10. Celkový nadhled na odpočivnou část pokoje.

11. Celkový nadhled na odpočivnou část pokoje s krbem.

12. Celkový nadhled na jídelní část pokoje. 

13. Specifikace a popis nábytkových prvků.

14. Knihovna, výkres s rozměry.

15. Sestava nábytku s TV, výkres s rozměry.

16. Vitrína, výkres s rozměry.  

17. Barevné řešení



1. Půdorys pokoje s rozměry

5
9

3
0

790157013401570670

5940

3
3

8
0

2
3

0
0

2
5

0

127010709602640

5
9

3
0



2. Celkový pohled do pokoje



3. Pohled na kout s knihovnou a relaxačním křeslem 



4. Pohled na sestavu skříněk s TV a relaxačním křeslem 



5. Pohled na sestavu skříněk s TV a krbem



6. Pohled na kout s krbem



7. Pohled od okna na odpočivnou část pokoje



8. Pohled sedací soupravu v odpočivné části pokoje



9. Pohled na jídelní kout



10. Celkový nadhled na odpočivnou část pokoje



11. Celkový nadhled na odpočivnou část pokoje s krbem



12. Celkový nadhled na jídelní část pokoje



13. Specifikace a popis nábytkových prvků

Knihovna

Řešení knihovny vytváří v pohledu shodné čtvercové niky 380 x 380 mm, které jsou v řadách nad sebou kladeny vždy na polovinu šířky mimo spodní nebo horní řadu. Niky jsou 
bez zad, pouze některé (označené) niky jsou z estetického i konstrukčního důvodu (zavětrování konstrukce) řešeny se zády. Záda jsou vytvořena jen z barevného skla vsazeného 
do drážky nebo z konstrukční desky napevno vložené mezi stojiny a police a zevnitř niky povrchově dokončené polepením sklem. Hrany v koncích vodorovných desek jsou 
přiznány, hrany svislých desek jsou skryty.

Knihovna je postavena na 4 ks nábytkových nožkách 75 x 75 x 20 mm umístěných v rozích základny. Aby se ve středu konstrukce nepronášela, je pod knihovnou mezi nožkami, 
řešen sokl s 2 x rektifikací, odsazený 80 mm od přední a bočních hran.

Pro případné využití jednotlivých modulů knihovny i pro menší předměty jsou niky opatřeny otvory pro podpěry polic s protiskluznou úpravou určených pro vložení skleněných 
polic, které opticky neporuší rastr dřevěné konstrukce, ale zvětší úložnou plochu.

Rozměry a materiál: Šířka 1620 mm, hloubka 350 mm, výška 2040 mm (shodně s výškou zárubní dveří). Jednotlivé niky bez zad 380 x 380 x hloubka 350 mm, se zády 330 mm. 
Materiál - desky z masivu jádrového buku, na vodorovných prvcích kresba dřeva souběžná s šířkou knihovny, na svislých prvcích je kresba svislá. Nábytkové nožičky s rektifikací, 
materiál plast, únosnost 600 kg / ks, barva stříbrná. U horní police je celá knihovna preventivně ukotvena ke zdi.

Sestava nábytku k TV.

Sestava je vytvořena ze spodní skříňky, panelu za TV a závěsnou skříňkou. Spodní skříňka je řešena se čtyřmi úložnými prostory - třemi zásuvkami pro uložení CD / DVD (pro lepší 
umístění nosičů jsou na hloubku zásuvky s plnovýsuvem rozděleny vyjímatelnými příčkami v rastru š. min. 130 mm a min. 200 mm) a jedním modulem určeným pro umístění 
zařízení AV techniky. Tento prostor je řešen bez zad (přístup k el. zásuvkám na zdi) a se sklopnými dvířky opatřenými např. kováním MARKANT 7.1. Hettich. V zadní části vrchní 
desky, ve sředu šířky tohoto modulu, je osazena průchodka pro kabeláž k TV. Čela zásuvek a sklopná dvířka jsou polepena barevným sklem.

Řešení závěsné skříňky konstrukčně i rozměrově navazuje na provedení knihovny. Prostor za dvířky již nesleduje čtvercový rastr, ale vytváří lépe využitelné obdélníky. Záda všech 
třech uzavřených prostorů jsou polepena zrcadlem nebo barevným sklem se zrcadlovým efektem – Mirox Clear. I zde je vnitřní prostor opatřen otvory pro podpěry s protiskluznou 
úpravou pro vložení skleněných polic. Standardní otočná dvířka těchto modulů jsou nepravidelně široká a jsou polepena barevným sklem. 

Panel za TV, odsazen 20 mm ode zdi, ve tvaru obráceného „L“ dosedá spodní plochou na skříňku a doprava sestavu přesahuje o 300 mm. Vytváří že být určen i k zavěšení ploché 
TV. Pro tento případ je v odsazení panelu ode zdi vytvořen prostor pro vedení kabeláže.

Rozměry a mateiál: Spodní skříňka, šířka 1800 mm, hloubka 500 mm, výška 500 mm. Materiál - desky z masivu jádrového buku, na vodorovných prvcích kresba dřeva souběžná     
s šířkou, na svislých prvcích je kresba svislá. Nábytkové nožičky s rektifikací, materiál plast, únosnost 600 kg / ks, barva stříbrná. Dvířka a zásuvky jsou bez úchytek, s kováním 
TIP ON.

Vitrína.

Skříň má prosklené bočnice a dvířka, pravá. Pouze spodní část mezi dnem a spodní dřevěnou policí a horní část mezi dřevěnou policí a půdou jsou plné. Toto řešení vytváří ve 
spodní a horní část skrytý prostor. Ostatní část vitríny, s prosklením na dvířkách a v bočnicích, se skleněnými policemi je již zcela průhledné.  -

Rozměry a materiál: Šířka 650 mm, hloubka 450 mm, výška 2040 mm. Materiál - desky z masivu jádrového buku, na všech plochách je kresba svislá. Nábytkové nožičky s 
rektifikací, materiál plast, únosnost 600 kg / ks, barva stříbrná. Dvířka jsou bez úchytek, s kováním TIP ON. Sklo ve dvířkách a bočnicích čiré, záda vitríny jsou polepena zrcadlem 
nebo barevným sklem se zrcadlovým efektem – Mirox Clear.



14. Knihovna, výkres s rozměry

2
0

4
0

2
,3

 c
m

3
8

0
2

,1
 c

m
3

8
0

2
,1

 c
m

 20 380 20 380 20 380 20 380   20

1620

2
0

 2
0

 3
8

0
 2

0
2

0
 3

8
0

 2
0

2
0

 3
8

0
 2

0

2
0

4
0

2
0

4
0

1620

3
5

0

350

 20 380 20 380 20 380 20 380   20

1620

350

Knihovna je postavena na 4 ks nábytkových nožek 75 x 75 x 20 mm umístěných             
v rozích základny. Aby se ve středu konstrukce nepronášela je pod knihovnou, mezi 
nožkami řešen sokl s 2 x rektifikací, odsazený 80 mm od přední hrany.

Moduly knihovny o vnitřním rozměru 380 x 380 mm jsou řešeny bez zad a se zády – poz. 
Záda vytvořená z estetického i konstrukčního důvodu (zavětrování konstrukce) jsou z 
barevného matového skla vsazeného do drážky nebo z konstrukční desky napevno 
vložené mezi stojiny a police a povrchově dokončené polepením matovým sklem.

Pro případné využití jednotlivých modulů knihovny i pro menší předměty jsou niky 
opatřeny otvory pro podpěry s protiskluznou úpravou určených pro vložení skleněných 
polic, které opticky neporuší rastr dřevěné konstrukce.

M – 1 : 20

 20 380 20 380 20 380 20200 200 20 380 20 380 20 380 20200 200

2
0

4
0

2
,3

 c
m

3
8

0
2

,1
 c

m
3

8
0

2
,1

 c
m

2
0

 2
0

 3
8

0
 2

0
2

0
 3

8
0

 2
0

2
0

 3
8

0
 2

0



15. sestava s TV, výkres s rozměry 

600        1200    /      1200       600

2
,3

 c
m

2
0

 2
0

 2
2

0
 2

2
0

 2
0

5
0

0
  

  
  

1
0

0
  

  
  

2
0

  
 3

8
0

  
 2

0
  

 3
8

0
  

 2
0

  
 3

8
0

  
 2

0
 

20 180  20 580  20  180  20  180 20

0
,7

 c
m

1
0

0

600        1200    /      1200       600

20   570   20   1190   20 / 20  1190  20   570   20

1. Panel za TV, odsazen 40 mm ode zdi, ve tvaru obráceného „L“ dosedá spodní plochou na                  
    skříňku a doprava sestavu přesahuje o 300 mm. 

2. Prostor pro AV techniku, bez zad, se sklopnými dvířky, sklopné kování (např. MARKANT 7.1. Hettich).

3. Zásuvkové moduly, plnovýsuvy.

1

2

3

3

3
M – 1 : 20

Prostor bez zad, přístup                 
k el. zásuvkám na zdi

Průchod pro vedení kabeláže mezi TV, 
zařízením i AV techniky v horním                   
prostoru skříňky a zásuvkám na zdi

500

5
0

0
5

0
0

20 180  20 580  20  180  20  180 20

2
,3

 c
m

2
0

 2
0

 2
1

0
 2

0
 2

1
0

 2
0

820 1800

9,1 cm

300

820 1800

9,1 cm

300

820 1800 300

2920
1

4
2

0

1
2

2
0

280

1 cm 3 cm 2,1 cm 1 cm 3 cm 2,1 cm

1
8

2
0

9
,2

 c
m

1220

820 9,1 cm 300

Dvířka závěsné skříňky a čela zásuvek a dvířek spodní 
skříňky jsou polepena barevným sklem s lesklým nebo 
matovým povrchem. Materiály a barvy jsou popsány           
v popisu prvků.

Dvířka a čela zásuvek mají nestejnou šířku a jsou 
bezúchytková, s kováním TIP ON.

Prostor za dvířky již nesleduje čtvercový 
rastr, ale vytváří lépe využitelné obdélníky. 
Záda všech třech uzavřených prostorů jsou 
polepena zrcadlem nebo barevným sklem 
se zrcadlovým efektem – Mirox Clear.



20  60  290    80

16. Vitrína, výkres s rozměry

3cm 

650

80    490    80 3cm 

650

80    490    80
 

650

650

450

450

20  60  290    80

4
5

0

4
5

0

450

450

 

650

80    490    80

1
,8

 c
m

1
,9

 c
m

1
3

2
0

2
0

4
0

2
0

  
2

0
  

 3
3

0
3

3
0

  
 2

0

1
,8

 c
m

1
,9

 c
m

1
3

2
0

2
0

  
2

0
  

 3
3

0
1

,8
 c

m
1

,9
 c

m
1

3
2

0
3

3
0

  
 2

0

2
0

4
0

V bocích skříně a ve dveřích je v polodrážce 
osazeno a zalištováno čiré sklo. 

Záda jsou polepena zrcadlem nebo 
barevným sklem se zrcadlovým efektem – 
Mirox Clear.

Tři police vitríny za prosklením jsou 
skleněné, dvě police, které uzavírají spodní 
a horní část za plnými plochami dvířek        
a bočnic, jsou dřevěné. Jejich pohledová 
plocha lícuje s výškou rozhranní dřevěných 
a skleněných výplní.

Dvířka jsou bezúuchytková s kováním TIP 
ON.



17. Barevné řešení


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19

